
VI PIESZA PIELGRZYMKA DO KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ                                         

ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W SUŁKOWICACH       

                          „ Dziś jest czas by oddad Bogu chwałę w tej świątyni , którą my jesteśmy sami. 

Więc otwórz serce swe i zacznij wielbid Go Jego chwała niech wypełni miejsce to…..”                                                                 

Otworzyliśmy nasze serca i 21 września wyruszyliśmy po raz VI na pieszą szkolą pielgrzymkę do 

Matki Bożej Kalwaryjskiej, gdyż wspólne pielgrzymowanie na stałe wpisało się już  w tradycję 

naszej szkoły . Pielgrzymi trud jest najpiękniejszą modlitwą, a my szliśmy do Matki                                 

z sercami pełnymi intencji dziękczynnych i błagalnych. Naszą wspólną intencją było                          

podziękowanie Bogu i Maryi za postad Błogosławionego Jana Pawła II.                                                                                                       

W pielgrzymce udział  wzięli : Dyrekcja,  uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły.                           

Wśród pielgrzymujących był również burmistrz Sułkowic p. Piotr Pułka.  

                           Dzieo przywitał nas drobną mżawką, lecz nie osłabiło to naszego zapału 

pielgrzymkowego. Wędrówkę rozpoczęliśmy modlitwą, którą poprowadził ks. Marian 

Błaszczyk. Około 8.00 zaopatrzeni w prowiant i parasole wyruszyliśmy w drogę. W trzech  

grupach pokonywaliśmy kolejne odcinki trasy. O 11.00 byliśmy już na kalwaryjskich dróżkach. 

Naszą modlitwę rozpoczęliśmy  Drogą Krzyżową przygotowaną przez Ks. M. Błaszczyka oraz 

młodzież, która włączała się w czytanie rozważao Męki Paoskiej. Rozważaniom towarzyszył 

śpiew scholi, którą reprezentowali w tym roku uczniowie i uczennice z klas : 1TGH, 2TMG, 

2THI i 4TME.   

Uwieoczeniem wspólnego pielgrzymowania była Msza Święta w Bazylice koncelebrowana 

przez naszych księży katechetów , której przewodniczył ks. Proboszcz Sułkowic Edward 

Antolak. Wspólny śpiew zaintonowany przez naszą szkolną scholę, a wspierany przez uczniów 

z ZS w Izdebniku wraz z opiekunką Barbarą Kaletą rozbrzmiewał w całej świątyni. Pokarmem 

dla ducha były  słowa homilii, które skierował do nas  ks. Marek Suder, jak powiedział : 

„Odnajdywanie sensu życia, to zadanie nie tylko mnicha Śliwy, jednego                                                

z bohaterów filmu J. J. Kolskiego pt. „Jasminum”. To zadanie dla każdego człowieka, 

szczególnie tego młodego, który stoi dopiero na początku swej drogi życiowej. Jego odkrycie                    

i podążanie w wyznaczonym sobie  kierunku pozwala nie tylko wytrwad w sytuacjach 

ekstremalnych (jak doświadczenie obozowe V. Frankla),ale czyni życie radośniejszym.                              

By to zrobid, trzeba jednak czasem, niczym patron dnia – święty Mateusz, podnieśd oczy 

wyżej, ponad absorbującą nas codziennośd.  

Wewnętrznie ubogaceni  Drogą  Krzyżową i Mszą Świętą udaliśmy się przed klasztor, gdzie 

czekał już nas ciepły posiłek. Wygłodzeni i nieco zmęczeni z przyjemnością pałaszowaliśmy 

pachnącą grochówkę. O 14.30 wyruszyliśmy autokarami w drogę powrotną do Sułkowic.             

Warto było podjąd trud pielgrzymowania. Ta wędrówka po kalwaryjskich dróżkach, ulubionych 

ścieżkach Karola Wojtyły była dla nas wielkim przeżyciem jednoczącym młodzież                                         

i pracowników szkoły, a wspólna modlitwa zanoszona do Boga  u stóp Kalwaryjskiej Pani 

umocniła nas duchowo do podjęcia trudów nauki i pracy u progu rozpoczynającego się 

nowego roku szkolnego. Cieszmy się więc, że mogliśmy w niej uczestniczyd.    

                                                                                                                        Małgorzata Sroka                                                                                                             


